
 1

 

 
        

 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it-bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.icedolo.edu.it 

 

 

Prot. n° 1669/VI.1 del 03/07/2020 
 

• All’albo on line 

• Agli atti 

 

OGGETTO-  Decreto formale assunzione al bilancio finanziamento relativo al progetto Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6. – “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” 

Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo. 

Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-198 - CUP G22G20000690007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della forma-

zione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la for-

mazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali;  

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 relativo a progetti PON FSE 2014-2020  

Asse I Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo 

 

VISTA la candidatura 1023638 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 22/04/2020 per la 



 2

quale era possibile provvedere successivamente a richiedere l’approvazione da parte del Collegio 

dei docenti e del Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 5, comma 6 dell’avviso prot. n. 0004878 del 

17/04/2020; 

 

VISTE le graduatorie prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020; 

 

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/0010337 del 30/04/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 con la quale 

viene comunicata la formale autorizzazione del progetto CODICE 10.8.6AFESRPON-LO2020-198 
 

VISTI gli atti di ufficio;  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020;  

 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del per-

corso formativo oggetto di finanziamento;  

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’E. F. 2020, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse; 

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggior-

namenti e integrazioni; 

 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

n° 4878 del 17/04/2020, era possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti 

e del Consiglio di istituto; 

 

 

VISTE la delibera del Collegio docenti n° 18 del 24/06/2020 e la delibera Consiglio d’Istituto verbale 

n° 06 del 26/06/2020, delibera n°30 prot. n°1668/II.1 del 03/07/2020, 

 

 

                                                                    D E C R E T A 

 

        di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2020, il seguente Progetto: 
. 



 3

Avviso 4878/2020 

Smart Class 

Codice identificativo progetto      10.8.6A-FESRPON-LO-2020-198 

 Titolo progetto       @La magia di una scuola sempre connessa 
 

Codice CUP G22G20000690007 

Finanziamento complessivo 13.000 euro (tredicimila) 

  

 

il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggre-

gato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di svi-

luppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) 

per come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                       Roberta Ventura 
                                                                                                                                                                          firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                             ai sensi dell’art 3 comma 2 del dl 39/93 

 

 


